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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 258/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét: Adnan
Konusheveci kryesues, Kymete Kicaj dhe Ferki Xhaferi anétaré, duke vendosur pérkitazi me apelin e
Bedri Gashi me vendbanim France, pé&r shkak t& refuzimit t€ aplikacionit pér tu regjistruar né Listén e
Votuesve Jasht& Kosovés, né seancén e panelit t& mbajtur mé 05.02.2021, mori kété:

VENDIM

Hidhet i parregullt apeli i Bedri Gashi me vendbanim né rrugén France, mbetet né fuqi vendimi i
Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ) me nr. 419-2021 i datés 02.02.2021 pér Pérfshirjen e Votuesve
t& Aprovuar né€ Listén Pérfundimtare t&€ Votuesve Jasht¢ Kosovés pér Zgjedhjet e Parakohshme pér
Kuvendin e Kosovés 2021.

Arsyetim

Mg 03.02.2021 Panelis ka pranuar njé apel nga Bedri Gashi me vendbanim né France, kundér vendimit t&
KQZ-s&, me t€ cilin &shté refuzuar aplikacioni itij/saj q& t& pérfshihet ng Listén e Votuesve Jashté Kosovés.

Paneli, pasi q& vlerésoj apelin konstatoj se:
Apeli éshté i parregulit

Paneli, vlerésoj se ape i parashtruar ndaj vendimit t& lartpérmendur &shté i parregullt sepse nuk i plotéson
kriteret né kuptim t€ nenit 10.6 t& Rregullave dhe Procedurave t&€ PZAP-it (Nr.02/2015), andaj n& kuptim
té nenit 118.1 t& LZP-s&, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP)
Anr. 258/2021 mé datén 05.02.2021
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Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi lejohet ankesa né Gjykatén Supreme té K\‘;:io'v',es,wbrenda

njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-it.



